

Warszawa, 13 sierpnia 2015 r.

Szanowni Państwo,

Oddając w Państwa ręce raport Grupy Kapitałowej APLISENS za I połowę 2015 roku chciałbym podzielić się z Państwem moimi spostrzeżeniami dotyczącymi bieżących osiągnięć biznesowych Grupy, perspektywami rozwoju Grupy oraz szansami i zagrożeniami dla branży w kolejnych okresach.

W pierwszym półroczu 2015 roku wartość zrealizowanej sprzedaży Grupy APLISENS wyniosła 42,9 mln zł co daje 4,3% wzrost w stosunku do analogicznego okresu w ubiegłym roku. Grupa odnotowała w I połowie 2015 roku rentowność operacyjną na poziomie 20,1%, a wartość EBITDA wyniosła 11,3 mln zł. Zysk netto Grupy Kapitałowej APLISENS w I połowie 2015 roku wzrósł w stosunku do I połowy 2014 o 5,1% i wyniósł 7,107 mln zł.

W I połowie 2015 roku sprzedaż na rynkach zagranicznych stanowiła 55,6% wartości przychodów Grupy. Zgodnie z założeniami Zarządu, udział w sprzedaży na rynkach Unii Europejskiej sukcesywnie rośnie i wynosi obecnie 15,6% sprzedaży ogółem Grupy. Jest to wzrost o 5,3% w stosunku do sprzedaży w analogicznym okresie 2014 roku. Wzrost ten jest możliwy dzięki dynamicznemu rozwojowi zagranicznych spółek zależnych i ekspansji Grupy APLISENS na nowych rynkach. W kolejnych latach planowany jest dalszy rozwój na rynkach zagranicznych i powoływanie kolejnych spółek dystrybucyjnych w krajach Unii Europejskiej.

W I połowie 2015 roku, wzrost przychodów ze sprzedaży zagranicznej spółki APLISENS Niemcy wyniósł 17,7% w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku, natomiast przychody ze sprzedaży w zagranicznej spółce APLISENS Czechy wzrosły o 35,5% względem pierwszego półrocza 2014 roku. Bardzo dobrze rozwija się sprzedaż w spółce APLISENS Rumunia, która rozpoczęła działalność operacyjną we wrześniu 2014 r.

Ze względu na kryzys polityczno-gospodarczy Rosji związany z sankcjami nałożonymi na Rosję przez kraje zachodnie oraz niskimi cenami surowców energetycznych sprzedaż na rynkach WNP w I połowie 2015 roku spadła o 12,8% w stosunku do I półrocza 2014 roku. W momencie poprawy sytuacji gospodarczej Rosji, Zarząd widzi duży potencjał rozwoju na rynkach WNP.

Sprzedaż na rynku krajowym w I półroczu 2015 roku wyniosła 19,07 mln zł i stanowiła 44,4% ogółu sprzedaży. Jest to wzrost o 21,8% w stosunku do porównywalnego okresu w 2014 roku.

Dzięki zakończeniu na koniec 2014 roku inwestycji budowy zakładu produkcyjnego czujników i przetworników temperatury w Krakowie oraz oddania do użytku zakładu produkcyjnego w Specjalnej Strefie Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN w Radomiu, Grupa APLISENS znacząco zwiększyła swój potencjał produkcyjny.

W II połowa 2015 roku Zarząd oczekuje dodatniej dynamiki sprzedaży na większości rynków, na których działa Grupa. Na rynku krajowym nadal będzie można zaobserwować wzrost sprzedaży, jednak utrzymanie dynamiki na tak wysokim poziomie jak w I połowie 2015 roku w perspektywie najbliższych kwartałów nie będzie raczej możliwe. Zarząd spodziewa się wysokiego tempa wzrostu

sprzedaży na rynkach UE. Zdaniem Zarządu, w perspektywie najbliższych kwartałów trudno będzie zatrzymać tendencję spadkową sprzedaży na rynkach WNP. W II połowie 2015 roku spodziewana jest również dodatnia dynamika sprzedaży na rynkach pozaeuropejskich.

W ocenie Zarządu stabilna sytuacja finansowa Grupy APLISENS oraz dobra pozycja konkurencyjna w kraju i za granicą stanowi przewagę Grupy nad innymi podmiotami w branży automatyki przemysłowej i stanowi dobry fundament do dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej APLISENS, a Zarząd dołoży wszelkich starań, aby z powodzeniem realizować zakładane cele i umocnić pozycję Grupy na rynkach.

Z wyrazami szacunku,

Adam Żurawski



Prezes Zarządu
APLISENS S.A.